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Avoin työttömyyskassa A-kassa
Avoin työttömyyskassa A-kassa on kaikille palkansaajille avoin, 
yleinen työttömyyskassa. Työttömyyskassan toiminta alkoi 
1.1.2022, kun Teollisuuden työttömyyskassa, Rakennusalan 
työttömyyskassa ja Työttömyyskassa Finka yhdistyivät.

A-kassa on Suomen suurimpia työttömyyskassoja ja A-kassa 
palvelee jo lähes 200 000 jäsentä. Uudet, suuremmat resurssit 
mahdollistavat jäsenten entistä paremman palvelun.

Oletko alle 68-vuotias ja työllistyt palkansaajana?
Tervetuloa Avoimen työttömyyskassan jäseneksi! Avoimen 

työttömyyskassan jäsenmaksu on 8 euroa kuukaudessa vuonna 
2024 (96 euroa vuodessa).
Liity jäseneksi A-kassaan www.a-kassa.fi

YTK
Yleinen työttömyyskassa YTK on sitoutumaton ja itsenäinen 
työttömyyskassa. Avoin kaikille palkansaajille. YTK:n tehtä-
vä on järjestää ansioturva jäsenille. YTK turvaa toimeentulosi 
työttömyyden, lomautuksen, osa-aikatyön, sivutoimisen yritys-
toiminnan sekä vuorotteluvapaan aikana.

YTK on perustettu Loimaalle Varsinais-Suomeen vuon na 
1991 ja aloitti toiminnan 1.1.1992. YTK tunnetaan myös Loi-
maan kassana.

Jäsenmaksu on 105 euroa vuonna 2024.
YTK:lla on yli 500 000 jäsentä, mikä on yli 20 % suomalai-

sista palkansaajista.
Liity jäseneksi www.ytk.fi

Turvaa tulevaisuutesi ja huolehdi, että jäsenyytesi on 
kunnossa sekä SMYL-liitossa että työttömyyskassassa
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Vuoden 2024 jäsenmaksut
Muistithan maksaa jäsenmaksusi? 
Jäsenmaksun eräpäivä oli 2.1.-24.

Jos maksukuittisi on kadonnut, ota yhteyttä 
SMYL-liittoon: info(at)smyl.fi tai  

puh. 0400 996346.

SMYL-liiton kaikki jäsenmaksut ovat 
verovähennyskelpoisia!

Ilmoita maksamasi jäsenmaksut itse verottajalle. 
Verottaja on muuttanut aiempaa käytäntöä ja se 
ei 1.1.2024 alkaen ota vastaan liiton tekemää 
ilmoitusta maksetuista jäsenmaksuista eli 
jokainen ilmoittaa vähennykset itse. SMYL-liiton 
jäsenmaksut ovat verotuksessa vähennyskelpoi-
sia, koska jäsenmaksu on tulonhankkimismeno! 
Maksamasi jäsenmaksun määrän voit tarkistaa 
omalta pankkitililtäsi tai kysy liitosta sähkö- 
postitse info@smyl.fi.

Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto  
– SMYL ry, Y-tunnus 1099310-6



Elvytetään taloutta 
kulttuuritapahtumissa

Pääkirjoitus

Valon valta nyt on, kevätaika on täys,
suven alkua juhlivi Suomi.

(Arvi Jännes)

Talvipuutarhan kalat. (Liisa Kotimäki)

Kun laadin Helsingin Merkonomien 
vuoden 2023 toimintakertomusta, 
ilahduin, että Helmeri-tapahtumien 

osallistujamäärät ovat palautuneet ennal-
leen eli hyviksi monen koronarajoitus-
vuoden jälkeen. Meillä oli viime vuonna 
noin 40 erilaista tapahtumaa, joissa osal-
listujia oli yli 560. Vertailuna: vuonna 
2022 noin 360 ja vuonna 2021 vain noin 
250 osallistujaa. 

Helmereillä on ollut tarjolla kuluneen 
talven ja kevään aikana jäsenille monia 
mielenkiintoisia kulttuuritapahtumia. Yh-
distyksemme aktiivi, pitkäaikainen toi-
minnantarkastaja ja entinen puheenjoh-
taja Anni Purontaa osallistuu lukuisiin 
kulttuuritapahtumiin, paitsi Helmereissä 
myös muissa hänelle tärkeissä yhdistyk-
sissä. Alkuvuonna hän kertoo olleensa 
mukana kahdeksassa teatteriesityksessä, 
joista Katrina-musikaali ja ylipäätään 
Lilla Teaternin näytökset ovat tehneet 
häneen suurimman vaikutuksen. Katri-
nan neljä naisnäyttelijää hämmästyttivät 

monipuolisella taituruudellaan. Anni on 
mielissään, kun huomasi, että syksyllä 
Helsingin Kaupunginteatteriin tuleva Vel-
jeni Leijonamieli tehdään Lillanin kanssa 
yhteistyössä.

Kyselin myös Hannele Jantuselta ja 
Irma Toivoselta, mitkä viimeaikaiset 
teatterit ovat jääneet heidän mieleensä. 
Hannelea miellyttivät sekä hyvät kome-
diat että vakavammat näytelmät. Hän kiit-
telee Kaupunginteatterin esityksiä: aidosti 
naurattavaa farssia Ilmasta rahaa, oman 
aikakauden vauhdikkaita discohittejä 
pulppuavaa Forever Youngia sekä ihan 
erilaista, mutta vaikuttavaa Santeri Kin-
nusen tähdittämää Jerusalemia. Irma ihas-
tui myös hyvien esiintyjien ja nuoruuden 
musiikin täyttämään Forever Youngiin. 
Hänen mieleensä jäi erityisesti Hämeen-
linnan Teatterin Rottien pyhimys – sen 
hän haluaisi nähdä uudelleenkin.

Naiset, mutta varsinkin eläkeläisnaiset, 
ovat Suomessa kulttuurin suurkuluttajia. 
Anni mietiskeli kulttuuria ja taloutta Fa-

cebookissa: ”Suomessa puhutaan nyt pal-
jon työstä ja työpaikoista. Tällä hetkellä 
eläkeläiset pitävät osaltaan Suomea toi-
mivana, sillä he panostavat paljon kult-
tuuriin: teattereihin, konsertteihin ja mu-
seoihin. Kulttuurivierailut toiselle paik-
kakunnalle ovat suosittuja päiväretkiä 
- niihin liittyvät bussikuljetus, ruokailu 
ja usein väliaikatarjoilu. Pidetään Suomi 
jatkossakin elinvoimaisena ja suositaan 
suomalaista työtä niin näyttämöillä, kulis-
seissa kuin kuljetus- ja ravintolapalveluis-
sa. Ja arvonlisäveroakin niistä kertyy.”

Helmereille on varattu taas mielen-
kiintoisia tapahtumia syyskaudelle. Pa-
nostetaan Annin toiveen mukaan edelleen 
kulttuuriin ja pidetään maamme taloutta 
pyörimässä.

Hyvää kevättä ja keväisiä juhlia! 
Onnea valmistuville  
alan ammattilaisille!

Merja Äimänen
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Matkalaiselle mainioita 
– oletko jo tutustunut?
❦ Teksti: Ilse Samuelsson 
Kuvat: Matka-Agenttien kuva-arkisto 

Gotlanti ja nämä Itämeren 
rantojen karun kauniit 
maisemat, hämmästyttä-

vät tippukiviluolat ja välkkyvä 
meri ovat kuvauksellisen kau-
niita. Gotlanti ja sen hurmaava 
pääkaupunki Visby on vuosi-
satojen ajan houkutellut niin 
valloittajia, hansakauppiaita 
kuin taiteilijoitakin – ja tänä 
päivänä myös kirjailijoita. 
Keskiaikainen hansakaupunki 
Visby on yksi parhaiten säily-
neitä koko Euroopassa. Van-
hoja kivitaloja, kirkkoraunioi-
ta ja kujia ympäröi 1200-lu-
vulta peräisin oleva kehämuu-
ri. Historia on jatkuvasti läsnä, 
kun kävelee Visbyn mukulaki-
vikatuja pitkin. Ja kesäaikaan 
ruusut kukoistavat – Visby on 
ruusujen kaupunki! 

Ruotsalaiset kirjailijat ovat 
myös tehneet tuotannossaan 

Gotlantia tutuksi. Gotlanti 
näyttelee merkittävää osaa 
useampienkin ruotsalaisten 
nykydekkaristien teoksissa. 
Maailmalla tunnettujen ja 
laajasti luettujen ruotsalaiskir-
jailijoiden Mari Jungstedtin, 
Anna Janssonin ja Marianne 
Cedervallin teoksissa jännit-
tävät, osin hyytävätkin tapah-
tumat sijoittuvat tälle kau-
niille, rauhalliselle saarelle –  
ja muodostavat melkoisen 
kontrastinkin lukijan ulottu-
ville. 

Gotlanti on todellinen mat-
kailijoiden kesäsuosikki. Vaik- 
ka se on lähellä, tuntuu, kuin 
se olisi vähän vaikeasti saavu-
tettava. Laivalla Tukholmaan, 
edelleen Nynäshamniin, sieltä 
laivalla Visbyhyn.  Siksi ke-
sän Visby-risteilyt Helsingistä 
myydään kesästä toiseen lop-

puun. Risteilyjä tehdään Vi-
king Linen Gabriellalla, jolla 
myös järjestetään SMYL:in 
jäsenten yhteinen kesäristeily 
14.-16.6. Myös Tallink Siljal-
la on tarjolla Visbyn risteily-
jä. Ja tulevana kesänä on taas 
mahdollista lentää Helsingis-
tä Visbyhyn Finnairin suorilla 
lennoilla. 

Tarttoon! 
Tartto on yksi Euroopan kol-
mesta kulttuuripääkaupungis-
ta vuonna 2024. Tartto on Vi-
ron toiseksi suurin kaupunki 
Tallinnan jälkeen, asukkaita 
on liki 100 000. Tarttoa kut-
sutaan Viron kulttuuripääkau-
pungiksi: siellä toimii Viron 
vanhin ja suurin, jo vuonna 
1632 perustettu yliopisto, 
Viron opetus- ja tiedeminis-
teriö, korkein oikeus, Viron 

kansallismuseo sekä Vane-
muine-teatteri. Teatteri on 
maan vanhin vironkielinen 
teatteri, jossa myös suoma-
laiset vierailevat mielellään. 
Ohjelmistossa on draaman 
lisäksi myös balettia, ooppe-
raa, operetteja ja musikaale-
ja. Tulevana syksynä nähdään 
mm. Wieniläisverta ja Kinky 
Boots. Keskikesällä teatteri ei 
ole toiminnassa, syyskausi al-
kaa syyskuun alussa. 

Viron kansallismuseo on 
vaikuttava nähtävyys ja var-
masti yksi suosituimpia vie-
railukohteita. Tämä entisen 
Raadin lentotukikohdan alu-
eelle rakennettu kokonaisuus 
on jo rakennuksena mielen-
kiintoinen, ja näyttelyt ker-
tovat Viron historian eri vai-
heista. Muita mielenkiintoisia 
museoita, jotka ovat myös 

Ihania, kiinnostavia matka-
elämyksiä löytyy läheltä. 
Kesäsuosikki vuodesta toiseen 
on ruusujen Visby.  Myös 
Euroopan kulttuuripääkaupunki 
2024 Tartto on aina ajankoh- 
tainen: kaupunkilomailijalle, 
museokävijälle ja teatterinystä-
välle monipuolinen, mielenkiin-
toinen ja trendikäs! 

Kukkien Visby
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suomalaismatkaajien suosios-
sa, ovat mm. Laulujuhlamuseo 
ja Yliopiston taidemuseo sekä 
tietysti Eliel Saarisen suunnit-
telema Paavalin kirkko. 

Tartto ei ole pelkästään 
museoiden kaupunki. Vanha, 
historiallinen hansakaupunki 
on hyvin nuorekas ja eläväi-
nen kaupunki. Opiskelijoi-
ta on paljon, ja nuorta väkeä 
riittää monissa kahviloissa ja 
katukuvassa. Myös erilaisia 
tapahtumia on paljon. Yksi 
Viron merkittävimmistä ke-
sätapahtumista on heinäkuiset 
Hansapäivät, jolloin koko Tar-
ton keskusta täyttyy iloisesta 
menosta, musiikkiesityksistä, 
konserteista ja myyntikojuista. 
Myös monet kaupunkilaiset 
pukeutuvat tuolloin historial-
lisiin asuihin. Elokuun alus-
sa Tarton lähellä järjestetään 
perinteisesti Leigo-järven jär-
vimusiikkifestivaalit. Syys-
kuun alun Maarjan markki-
nat ovat myös iso tapahtuma: 

markkinat levittäytyvät koko 
ydinkeskustan kävelyalueil-
le. Näiden syysmarkkinoiden 
ehdottomana suosikkina ovat 
Peipsi-järven rannan sipulit ja 
valkosipulit! 

Tartto on mitä mainioin 
kaupunkilomakohde – ihan 
ympäri vuoden. Ja helpon 

matkan päässä: laivalla Tallin- 
naan ja edelleen bussilla tai 
omalla autolla Tarttoon. Ja nyt 
myös suoraan Helsingistä len- 
täen, Finnairin siivin!   ❦

P.S. Ihania, mielenkiintoisia 
kesäkohteita löytyy valtavasti 
vieläkin lähempää, kotimaas-

Helmerit vierailivat 
Didrichsenin taide-
museossa 10.4. tutus-
tumassa suurten koti-
maisten 1800-1900-lu-
vun taiteilijoiden näyt-
telyyn Taide muuttu-
vassa maassa, joka on 
osa Nordean Taidesää-
tiön laajaa kokoelmaa.

Helmereille on va-
rattu taide-elämyksiä 
myös toukokuulle: 
intro 15.5. Ateneumin 
taidemuseon Eero Jär-
nefelt -näyttelyyn sekä 
opastus 30.5. Schjerf-
beck & muoti -näytte-
lyyn Villa Gyllenber-
giin.
 
Kuvat: 
Merja Äimänen

ta. Minähän se suosittelen ai-
na ja ikuisesti tätä oman ko-
tiseudun eli Itä-Uudenmaan 
helmeä: Strömforsin Ruukkia 
Loviisan Ruotsinpyhtäällä. 
Historiallinen ja samalla niin 
elävä, toimiva ja aktiivinen 
kesäkeidas! 

Visbyn risteily kesäkuussa
SMYL-liitto on varannut jäsenilleen ja heidän ystävilleen/ 
perheenjäsenilleen paikkoja suositulle Gotlannin Visbyn  
risteilylle Viking Linen Gabriella-laivalla viikonloppuna  
14.-16.6.2024. Muutamia paikkoja on vapaana.

Tutustu matkaohjelmaan: 
https://www.smyl.fi tai www.helmeri.fi. 

Laiva-aikataulu (Viking Line MS Gabriella):
14.6. Helsinki-Visby klo 16.00-9.00 (15.6.)
15.6. Visby-Helsinki klo 17.00-13.45 (16.6.)

Kysy hyttiluokkia ja ilmoittaudu heti: Matka-Agentit, Han-
na Kallio, hanna.kallio(at)matka-agentit.fi, puhelin 09 2510 
2084 (kerro varauksen yhteydessä: ryhmä SMYL!).

Ilmoittautumisen yhteydessä kerrottava: nimi (siinä muo-
dossa kuin passissa), syntymäaika, matkapuhelinnumero,  
sähköpostiosoite, kotiosoite, mahdolliset erikoisruokavaliot. 
Tervetuloa mukaan risteilylle!

Hansakaupunki Tartto

Kevään hienot kotimaiset 
taidenäyttelyt

Helmerit vierailivat huhtikuussa  
Didrichsenin upeassa taidemuseossa  
Helsingin Kuusisaaressa.
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masin, että M-Market Ruuk-
ki on myynnissä, ei asiaa tar-
vinnut kauaa miettiä. Haave 
omasta kaupasta oli pyörinyt 
mielessä jo pitempään, ja kun 
luvutkin osoittivat, että tähän 
kannattaa lähteä, oli päätös 
nopeasti selvä. Tuntui, että 
jos muutosta työntekoon ha-
luaa, ei se muutos kovin kum-
moinen ole vain työnantajaa 

Ruukin ja lähiympäristön-
kin väki jännitti loppu-
syksystä, säilyykö ky-

lällä kauppa sekä postin ja 
matkahuollon palvelut, kun 
edellinen kauppiaspariskun-
ta ilmoitti lopettavansa. Iloi-
sia uutisia jatkosta kuitenkin 
saatiin pian: vuoden vaihtees-
sa kauppiaana aloitti Kaarle 
”Kalle” Annala. ”Kun huo-

vaihtamalla! Ja vaimokaan 
ei laittanut hanttiin”, kertoo 
Kalle Annala loppuvuoden 
mietteistään. Kalle Annala on 
pitkän linjan kaupan ammatti-
lainen ja ruokamestari taustal-
taan. Kalle aloitti kaupassa jo 
15-vuotiaana, joten kaupassa 
hän on paiskinut erilaisia töitä 
jo lähemmäs 40 vuotta. 

M-Market Ruukki eli Kallen 

Kyläkauppa on Kallen ensim-
mäinen oma kauppa. Vaikka 
uusi kauppias ei asukaan ihan 
lähistöllä, paikkakunta on kui-
tenkin jo entuudestaan tuttu. 
Kallen puoliso Mirka Annala 
on kotoisin Ruotsinpyhtäältä, 
ja sukulaisia asuu Loviisassa 
ja Ruotsinpyhtäällä. 

Yrittäjän alkutaival on ollut 
todella työntäyteinen. Remon-
tointia, lisää uusia kylmälait-
teita, paperihommia, tilauk-
sia, viranomaisyhteyksiä sekä 
paljon, paljon mukavia asia-
kaskohtaamisia ja kassatyös-
kentelyä. ”Aiemmassa työpai-
kassa, isommassa kaupassa, 
vastasin ruokamestarina elin-
tarvikkeista ja nimenomaan li-
hatiskistä, ja vain harvoin olin 
kassalla. Täällä omassa kau-
passa, kun yksin tekee, tekee 
ihan kaikkea, ja iltaisin sit-
ten sitä "näkymättömämpää" 
hommaa. Paperitöitä, hyllyjen 
laittoa, kaikenlaista  Onneksi 
vaimo on ymmärtäväinen ja 
tukena”, Kalle kiittää vieres-
sä kuuntelevaa vaimoaan Mir-
kaa.  

Yrittäjä-Kalle saakin arvo-
kasta apua lähipiiristä: Mirka 
on apuna kaupalla lauantaisin. 

❦ Teksti: Ilse Samuelsson 
Kuvat: Ilse Samuelsson ja Kalle Annala

Strömforsin Ruukissa, Loviisan Ruotsinpyhtäällä, toimiva Kallen Kyläkauppa 
on pienellä kylällä enemmänkin kuin ostospaikka. Se on samalla kyläläisten 
kohtaamispaikka. Laadukkaan ja monipuolisen valikoiman ansiosta ei  
tarvitse lähteä omalta kylältä yhtään kauemmas. 

Kalle ja Mirka Annala

Kallen kyläkauppa on 
kylän virkeä sydän 
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vaihtamassa ja siitä sitten os-
toksille jatkamassa. 

Kallen kyläkaupan suosik-
keja ja Kallen omia "bravuu-
reita" on myös uusitun kylmä-
tiskin tarjonta: Kallen Katkara-
pusalaatti, Kallen Kylmäsavu- 
lohiviettelys sekä erinomaiset 
pihvit ja leikkeet – kaikki pai-
kan päällä leikattuja ja laitet-
tuja – ja laadukkaasta lihasta. 
Kallen vankka liha- ja ruoka-
mestarikokemus pääsee tässä 
oikeuksiinsa! "Nämä omat sa-
laattini sekä lihatiski edellytti 
ihan jo terveystarkastajankin 
näkökulmasta lisää uusia kyl-
mälaitteita, mutta heti, kun ne 
saatiin kaupalle ja toimintaan, 
pääsin tuomaan kaikki nämä 
herkut asiakkailleni tarjolle. 
Ja suosittuja ovat”, Kalle hy-
myilee. 

Myös Kallen poika on kaupal-
la silloin tällöin kauppiasisän 
apuna ja työparina, ja kesäl-
lä – kun Ruukki elää vilkasta 
turistisesonkiaan – hän on tu-
lossa auttamaan enemmänkin. 

Kyläkaupan uudet tuulet 
Jo muutaman kuukauden ai-
kana vakituinen asiakaskunta 
on saanut ilokseen todistaa 
kaupan ja kauppiaan virkeää 
ja pirteää "meininkiä". Heti si-
sälle kauppaan astuessa kahvi-
lapöydät toivottavat tervetul-
leeksi nauttimaan kupposen 
kahvia ja kaupan oman, uuden 
paistopisteen herkkuja, suo-
laista tai makeaa – tai molem-
pia! Samoin leipää paistetaan 
kaupalla. Hyvin usein pöy-
dässä istuukin kahvittelijoita 
herkuttelemassa, kuulumisia 

Kaupalla toimii edelleen 
myös postin ja matkahuollon 
palvelut – asia, jota asiakkai-
den keskuudessa osataan ar-
vostaa. Myös kukat tekevät 
kauppansa. Leikkokukat eli 
aurinkoiset tulppaanikimput, 
kauniit ”sekakimput” sekä 
pääsiäisen suosikit narsissi-
ruukut ilahduttavat asiakkai-
ta. Ja kevättä ja kesää kohti: 
taas varmasti tulossa läheisel-
tä Narisen puutarhalta kesän 
kukkijoitakin pihoihin ja par-
vekkeille. Kalle kiitteleekin, 
että pienellä paikkakunnalla 
yhteistyö lähituottajien kanssa 
sujuu joustavasti ja nopeasti. 
Kun puutarhalle laittaa teks-
tiviestin, tulee kukkalähetys 
kaupalle parhaimmillaan jo 
tunnin sisällä! 

Kesää ja sesonkia kohti
Historiallisessa, vaikkakin elä-
väisessä ruukkikylässä, Ström- 
forsin Ruukissa, talviaika on 
aina hiljaista ja rauhallista, toi-
meliaaseen kesään herätään – 
vähän säistä riippuen – touko-
kuussa. Tämä itäisen Uuden- 
maan helmi houkuttaa turis-
teja kesästä toiseen! Puodit, 
taidenäyttelyt, ravintolat, kah-
vilat ovat auki, ja konsertteja 
ja tapahtumia järjestetään. On 
Bluegrassia, harrasteautoja ja 

kaikkea muuta mielenkiintois-
ta. 

Kesäkuukaudet tuovat 
Ruukkiin matkailijoiden lisäk-
si myös lähialueiden mökki-
läiset. ”Kesällä tulee varmasti 
olemaan vipinää ja vilkasta 
kaupallakin, kun matkailu-
sesonki käynnistyy”, tuumii 
Kalle. ”Kuitenkin yritykseni 
ehdoton kivijalka on ympä-
rivuotiset, paikalliset kanta-
asiakkaat, ja heidän palvele-
misekseen haluan erityisesti 
panostaa.” 

Yrittäjän vapaa-aikaa 
Kauppiaan vapaa-aikaan on 
jo pitkään kuulunut läheisesti 
musiikki ja teatteri. Eikä pel-
kästään katsomon puolella, 
vaan aktiivisesti ja mielellään 
itsekin esiintyen, musisoiden 
ja teatterin lavalla. Me Kallen 
Kyläkaupan asiakkaat pääsim-
me todistamaan monipuolisen 
kauppiaamme Kallen taitoja jo 
tammikuisissa lämminhenki-
sissä avajaisissa. Eläinhah-
moiset lapset toivottelivat ter-
vetulleeksi karkkikorien kans-
sa, kakkukahvit maistuivat – 
ja kauppias-Kalle viihdytti itse 
asiakkaitaan musisoimalla. 

Tähän kauppaan on asiakas 
todella tervetullut!  
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Pese parsat, poista kova kanta, kuori kevyesti varret nupusta 
alaspäin ja paloittele sopiviksi. Keitä hieman suolavedessä. 
Asettele parsapalat esipaistetun täytteen päälle. Laita osa nu-
puista sivuun piirakan pinnan koristeluun.

Valmista piirakan täyte sekoittamalla kermaviili ja kananmu-
nat tasaiseksi. Paloittele kylmäsavulohi, lisää lohi ja pippuri se-
okseen. Kaada seos parsojen päälle. Levitä tasaiseksi. Koristele 
lopuksi piirakka parsan nupuilla. Paista piirakkaa uunissa 200 
asteessa noin 30 minuuttia tai kunnes täyte on keskeltä täysin 
hyytynyt.

Vihreät uuniparsat

1 nippu vihreää parsaa
oliiviöljyä, suolaa, mustapippuria
1 rkl  sitruunanmehua
½ dl  raastettua parmesaania

Poista parsoista kova tyviosa ja kuori parsat nupusta alaspäin. 
Laita parsat uunipellille, ripottele päälle oliiviöljyä, suolaa ja 
sitruunanmehua, rouhi pinnalle mustapippuria myllystä, raasta 
parmesaania ja sekoittele hieman.

Kypsennä 200-asteisessa uunissa noin 15 minuuttia, niin että 
parsat paahtuvat ja kypsyvät. Älä kypsennä liian kauan, vaan 
jätä parsat vähän rapeiksi. 

Tarjoa parsat kylmäsavulohen ja hollandaisekastikkeen kera. 
Voit koristella annokset herneenversoilla tai muilla tuoreilla 
yrteillä. Tarjoa heti. 

Nauti kevään herkuista!

Parsa tuo kevään ruokapöytiin ja grillaushetkiin. 
Parsasesonki on nyt alkanut. Parsa on hyvin vähäkaloris-

ta ja yksi ravinnepitoisimmista kasviksista. Kun ostat parsaa, 
tarkista että se on kiinteätä. Parsaa voi säilyttää jonkun päivän 
jääkaapissa, kun leikkaa varresta palan pois ja laittaa alaosan 
kylmään veteen.

Tankoparsa on myös herkullista yksinkertaisesti valmistettuna 
- keitettynä voisulan kanssa. Vihreä tankoparsa kypsyy parissa 
minuutissa. Voit myös grillata parsat nopeasti grillissä.

Kokeile parsaa herkulliseen savulohi-parsapiirakkaan. Sopii 
tarjottavaksi esimerkiksi kevään juhlissa. Tämä resepti todel-
lakin on kokeilemisen arvoinen.

Keväinen savulohi-parsapiirakka

Pohja: 
150 g voita 
2 1/2 dl vehnäjauhoja 
½ dl kaurahiutaleita 
1 dl juustoraastetta 
1 dl vettä 
Täyte: 
1 rkl öljyä 
½ dl parsan keitinlientä 
1 prk kermaviiliä
mustapippuria 
150 g kylmäsavulohta 
1 nippu tuoretta vihreää parsaa
2 kananmunaa 

Nypi keskenään rasva ja jauhot, joihin on sekoitettu kaurahiuta-
leet. Lisää juustoraaste ja vesi. Taputtele taikina piirakkavuoan 
pohjalle ja ylös reunoille. Esipaista pohjaa 200-asteisessa uu-
nissa noin 10 minuuttia.

Helmerin ruokanurkkaus
❦ Teksti ja kuvat: Liisa Kotimäki

Parsa  
- keväinen herkku

Parsat ennen uuniin laittoa.
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toimivien japanilaisen kulttuurin 
yhdistysten ohjelmallinen Hana-
mi-juhla juhlistaa kirsikan ku-
kintaa. Tapahtuma on avoin puistotapahtuma, johon voi tulla 
viettämään piknik-päivää ja seuraamaan japanilaisen kulttuurin 
ohjelmaa.

Hanami-juhlassa on mm. parapara– ja butoh-tanssiesityksiä, 
origameja, kalligrafiataidetta, teetaidetta, budo-esityksiä ja ko-
tonsoittoa sekä myynnissä japanilaisia herkkuja. Roihuvuoren 
Kirsikkapuistossa ja Japanilaistyylisessä puutarhassa kukkii 
yhteensä noin 350 kirsikkapuuta. Hanami-juhla on maksuton. 
Tervetuloa!

Tapahtuman organisoi Roihuvuori-seura muiden yksityisten 
toimijoiden kanssa yhteistyössä Helsingin kaupungin kanssa.

Koonnut Liisa Kotimäki

Uutisia

Tilat ja laitteet Varaamossa

Varaamosta löydät 
erilaisia tiloja koko-
uksiin, työskentelyyn, 
tapahtumin ja harras-
tuksiin. Varaa studio, 
pelaa digipelejä, ren-
toudu saunassa tai 
vietä aikaa mökillä. 
Käytettävissäsi on laa-
ja valikoima laitteita 3D-tulostimista ompelukoneisiin.

Suositut Kaunissaaren mökit ja puuteltat sekä Pihlajasaaren 
kokoushuvilat ja saunat tulevat pian kaikkien helsinkiläisten 
varattaviksi Varaamo-palveluun.

 
https://tilavaraus.hel.fi

Viisi uutta luonnonsuojelualuetta 
Helsinkiin
Helsingissä perustetaan joka vuosi vähintään viisi uutta luon-
nonsuojelualuetta luonnon monimuotoisuuden suojelemiseksi. 
Tänä vuonna valmisteilla olevat luonnonsuojelualueet ovat ni-
meltään Mellunmäen luhta, Meri-Rastilan luonnonsuojelualue, 
Mustavuoren eteläosa, Porvarinlahden eteläranta ja Talin luon-
nonsuojelualue.
Tarkoituksena on, että kaikki suunnitteilla olevat luonnon- 

suojelualueet säilyvät 
jatkossakin virkistys-
käytössä.
www.hel.fi/fi/uutiset

Kuva:  
Mika Lappalainen

Helsingissä toimivat yleishyödylliset yhdistykset, säätiöt ja osa-
keyhtiöt voivat hakea avustusta Helsingin kaupungilta. Avus-
tushaku hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä sosiaali-, 
terveys- ja pelastustoimen avustuksiin ja asukasosallisuuden 
avustuksiin vuodelle 2025 aukeaa toukokuussa. Avustuksia voi-
daan myöntää myös toimintaan, joka kytkeytyy onnettomuuk-
sien ehkäisyyn, pelastustoimintaan tai väestönsuojelun edistä-
miseen. Asukasosallisuuden avustuksia myönnetään puolestaan 
asukastilojen ylläpitämiseen ja niiden toiminnan koordinointiin 
sekä asukasosallisuutta parantavien rakenteiden ja menetelmien 
kehittämiseen.

Avustushaku vuodelle 2025 on avoinna 2.5.-3.6.2024. 

Roihuvuoren hanami – Helsingin kirsikankukkajuhla
Hanami (花見, japaniksi ”kukkien kat-
seleminen”) on vuoden tärkein juhla Ja-
panissa. Roihuvuori-seuran ja Suomessa 

Järjestöjen avustushaku avautuu toukokuussa 

Helsingin Roihuvuoren hanami-juhla lauantaina 11.5.2024

Haku päättyy 3. kesäkuuta kello 16. Avustuksia haetaan 
uudessa sähköisessä asiointipalvelussa, johon kirjaudu-
taan: avustukset.hel.fi -sivustolta.

Järjestöt, yhdistykset ja säätiöt ovat Helsingille tärkeitä 
kumppaneita. Järjestöjen kautta helsinkiläiset osallistuvat 
ja ovat osallisina rakentamassa kaupunkia, jossa jokainen 
voi elää oman näköistään elämää ja toimivaa arkea. Yh-
teistyöhön toivotaan mukaan myös uusia kumppaneita, 
sillä Helsingissä toimii yli 17 000 järjestöä.
www.hel.fi/fi/uutiset

Kauneinta kevättä Roihuvuoressa (kuvat: Liisa Kotimäki)
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Uutisia Koonnut: Merja Äimänen

Maaliskuun myydyimpien teosten kärki muodostui kevään uu-
tuuskirjoista.

Kaikkien kirjaformaattien ja –genrejen yhteislistan kärkisijaa 
piti maaliskuussa Freida McFaddenin Kotiapulaisen salai-
suus (Otava 2024), toiseksi myydyin teos oli Laura Halmi-
sen Martti J. Kari Käsikirjoitukset eivät pala (Docendo 2024) 
ja kolmanneksi eniten myytiin Elly Griffithsin Viimeinen le-
posija -teosta (Tammi, 2024).

Ylipäätään tuoreet teokset olivat suosittuja kaikissa kirjal-
lisuuden lajeissa. 20 myydyimmästä teoksesta jopa 14, eli yli 
puolet, oli vuoden 2024 aikana julkaistuja teoksia. Vielä alku-
vuodesta myydyimmissä teoksissa painottuivat loppuvuodesta 
julkaistut ja koko edellisen vuoden aikana palkitut teokset.

“On luonnollisesti ilahduttavaa, että kevään uutuuskirjat ovat 
lähteneet reippaasti liikkeelle ja löytäneet lukijansa eri kirjalli-
suuden lajeissa. Valikoimasta löytyy jälleen jokaiselle jotakin. 
Kevään uutuuksia putkahtelee nyt tasaiseen tahtiin markkinoille, 

joten luettavaa 
ei tule puuttu-
maan. Samal-
la on tietenkin 
hienoa, että 
listalta löytyy 
edelleen viime 
vuoden pal-
kittuja kirjoja 
ja uudelleen ajankohtaiseksi nousseita vanhempiakin teoksia, 
kuten Karo Hämäläisen ja Alexander Stubbin Alex (Otava 
2017)”,sanoo Laura Karlsson Kirjakauppaliitolta. 

Tilastot kokoaa Kirjakauppaliitto ja niistä viestitään Instag-
ramissa @mitasuomilukee -tilillä ja Facebookissa Mitä Suomi 
lukee -sivulla. Kaikkiin tilastoihin pääsee tutustumaan osoit-
teessa www.mitasuomilukee.fi.  
(Lähde: Kirjakauppaliiton tiedote 5.4.2024)

Mitä Suomi lukee:  
Kevään uutuuskirjat keräsivät lukijoita maaliskuussa

Maksuttoman verkkolehden yli 3 000 artikkelia entistä ehom-
massa paketissa

Kotimaisten kielten keskuksen julkaisema Kielikello-lehti 
on uudistunut. Vapaasti luettavissa oleva verkkolehti on saa-
nut uuden ulkoasun, minkä lisäksi lehti on siirtynyt jatkuvaan 
julkaisutahtiin.

Vuodesta 1968 lähtien ilmestyneessä lehdessä pohditaan kie-
len käyttöön liittyviä kysymyksiä, annetaan ohjeita ja suosi-
tuksia ja tarkastellaan normeja, mutta kerrotaan myös yleisesti 
kielen ilmiöistä sekä kielen merkityksestä ja asemasta yhteis-
kunnassa.

Tuhansia artikkeleita tuoreessa käyttöliittymässä
Julkaisujärjestelmää vaihtanut Kielikello on entistä ehompi 

ja helppokäyttöisempi – ruudun koosta riippumatta. Uudistettu 
haku kattaa yhä laajan, kaikki numerot sisältävän arkiston.

Aiemmin neljä kertaa vuodessa ilmestynyt Kielikello  

Uudistunut Kielikello-lehti  
siirtyy jatkuvaan julkaisutahtiin

siirtyy nyt jatkuvaan julkaisutahtiin, mikä tarkoittaa juttujen 
julkaisemista yksi tai pari kerrallaan. ”Muutos vastaa mo- 
nen lukijan toiveisiin”, toimitussihteeri Henna Leskelä kertoo. 
”Lisäksi nyt on mahdollista julkaista juttuja entistä jous- 
tavammin ja tarvittaessa myös tarttua päivänpolttaviin aiheisiin.”

Kielikellon ilmestymisviesti muuttuu samalla uutiskirjeeksi. 
Nelisen kertaa vuodessa lähetettävään uutiskirjeeseen kootaan 
edeltävien kuukausien aikana julkaistut jutut.

Kielikellon muutokset ovat osa Kotimaisten kielten 
keskuksessa meneillään olevaa suurta verkkopalvelujen 
kokonaisuudistusta. Språkbruk-lehti ja Kielitoimiston ohjepank-
ki saatiin valmiiksi jo syksyllä 2023, ja vuoden 2024 loppuun 
mennessä uudistuvat myös Kotuksen suomen- ja ruotsinkieliset 
verkkosivut.
Tutustu ja tilaa uutiskirje: https://kielikello.fi
(Lähde: Tiedote 14.03.2024, Kotimaisten kielten keskus)

Helsingin Kirjamessujen 2024 teemana on tulevaisuus
Helsingin Kirjamessujen 2024 teemana on tulevaisuus. ”Kir-
jallisuuden keinoin kuvitellaan vaihtoehtoisia maailmoja, luo-
daan utopioita ja dystopioita. Helsingin Kirjamessut nostaa esiin 
kirjailijan kyvyn nähdä huomiseen ja lukijan mahdollisuuden 
uskoa toisenlaiseen tulevaisuuteen”, toteaa Helsingin Kirja-
messujen ohjelmajohtaja Ville Blåfield. ”Teemana tulevaisuus 
pitää sisällään toivon, jota kirjallisuus voi luoda, ja muutoksen, 
jonka se voi herättää.”

Helsingin Kirjamessut 2024 järjestetään torstaista sunnuntai-

hin 24.–27.10.2024 Helsingin Messukeskuksessa. 
Helsingin Kirjamessut edistää lukuharrastusta, kirjallisuu-

den arvostusta ja kirjojen myyntiä Suomessa. Tapahtuma on 
valtakunnallisesti merkittävä kulttuurifoorumi; ajankohtainen 
edelläkävijä, haastava keskustelija, tarinankertoja ja sydämen 
sivistäjä. Kirjamessujen tärkeimmät arvot ovat sananvapaus, 
yhdenvertaisuus ja ihmisarvon kunnioittaminen.

(Lähde: Helsingin Kirjamessut, Tiedote 6.3.2024)
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Ke 15.5. klo 16.30   
Eero Järnefelt -näyttely
Ateneumin taidemuseo
Kaivokatu 2, 00100 Helsinki 

Helmereille on varattu näyttelyintro 
Ateneumissa keväällä avautuvaan 
Järnefelt-näyttelyyn.
Tavataan Ateneuminkujan puoleisella ryhmäkassalla  
viimeistään kello 16.15 eli 15 minuuttia ennen intron alkua.  
Muista ottaa mukaan mahdollinen Museokorttisi.

Ryhmille tarkoitettu sisäänkäynti sijaitsee Ateneuminkujan 
puolella. Tämä sisäänkäynti on esteetön. Ryhmäsisäänkäynnistä 
pääsee Valopihalle, jossa teitä palvelee ryhmäkassa. Intro kestää 
noin 30 minuuttia ja se järjestetään Ateneum-salissa 1,5 
kerroksessa (pääportaikon ensimmäinen tasanne). Intron alkaessa 
ovet suljetaan, eikä introlle ole enää mahdollista osallistua.    

Hinta: 28,00 euroa normaali, eläkeläinen 20 euroa,  
Museokortilla 9,00 euroa (hinnat sisältävät intron ja 
sisäänpääsyn).
Maksuviite: 40866
Ilmoittautumiset ja maksut 30.4. mennessä.  
Tapahtuma on tällä hetkellä lähes täynnä.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Ke 15.5. klo 19.00
Johan Inger – Goyo Montero

Stravinsky-ilta, baletti
Suomen Kansallisooppera
Helsinginkatu 58, Helsinki

Igor Stravinsky järisytti 
balettimaailmaa 1910-luvulla 
säveltämällä uudenlaista vahvaa balettimusiikkia, joka vakiinnutti 
hänen asemansa yhtenä vuosisadan arvostetuimmista säveltäjistä. 
Kaksi keskeistä Ballets Russes -ryhmälle luotua teosta, Petruška ja 
Kevätuhri, käänsivät uuden sivun balettihistoriassa musiikillaan, 
koreografiallaan ja visuaalisuudellaan. Stravinsky-illassa alkuperäis-
teosten näkökulma käännetään uuteen asentoon, ja Stravinskyn 
vaikuttava musiikki yhdistyy tuoreisiin koreografioihin ja näyttäviin 
uusiin visualisointeihin.

Hinta: 71,00 euroa
Maksuviite: 40824
Ilmoittautuminen on päättynyt.  
Kysy mahdollisia peruutuksia.

Liput saat Irene Uimoselta viimeistään ennen esitystä  
Oopperan aulassa oikealla (sisään Mannerheimintien puolelta)  
klo 18.25-18.40.

To 30.5. klo 15.30
Schjerfbeck & muoti – taidetta ja pukuhistoriaa 
1880 –1950
Villa Gyllenberg
Kuusisaarenpolku 11, Helsinki (Kuusisaari)

Helmereille on varattu noin tunnin opastus Villa Gyllenbergin 
näyttelyyn: Schjerfbeck ja muoti – taidetta ja pukuhistoriaa  
1880–1950. Tavataan sisääntuloaulassa viimeistään kello 15.15. 
Muista ottaa mukaasi mahdollinen Museokorttisi.

Vuosina 2020-21 tehdyn peruskorjauksen yhteydessä rakennettiin 
museon laajennusosa, jossa on uusi sisäänkäynti, aulatila sekä 
museokauppa.

Näyttelyaika: 14.2.–9.6.2024. Museo avoinna ke-to 12-17 &  
la-su 11-17.

Hinta: 19,00 euroa, Museokortilla 9,00 euroa  
(sis. opastuksen ja sisäänpääsyn)
Maksuviite: 40905
Ilmoittautumiset ja maksut 16.5. mennessä.

Helmerivetäjä: Merja Äimänen

To 12.9. klo 18.30
Merja Larivaara – Satu Rasila – Pasi Lampela

Nainen - aina parhaassa iässä
Helsingin Kaupunginteatteri, Studio Pasila
Ratamestarinkatu 5, Helsinki

Valoa, iloa ja elämänonnea!

Nainen – aina parhaassa iässä on kaikenlaisille naisille ja naisia 
rakastaville tarkoitettu musiikkiviihdeilta. Se ylistää naista, muttei 
unohda miestä. Se juhlii elämää naisena ja naisen ympärillä, ja tekee 
sen pulputen puhdasta ilonpitoa, nostalgiaa, svengiä, tanssia ja 
vauhdin hurmaa!

Kaihon Karavaani ottaa yleisön hellään huomaansa ja Merja 
Larivaara yhdessä Pertti Koivulan, Aino Sepon, Leenamari Unhon 
ja Mikko Virtasen kanssa tarjoavat yllätyksellisen, huolettoman, 
kepeän, toiveikkaan, iloa kuplivan ja elämänonnea sykkivän illan, 
joka soi upeasti ja nostattaa suuria tunteita.

Luvassa koko illan esitys, jossa samalla lipulla pääsee konserttiin ja 
teatteriin. Studio Pasilaa koristellaan ja joka näytöksessä on 
yllätysohjelmaa.

Ensi-ilta 4.9.2024. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla. Kaikissa 
esityksissä anniskeluoikeudet, kielletty alle 18-vuotiailta.

Osallistumismaksutili: FI88 1270 3000 1009 95.

Maksaessasi käytä maksuviitettä. Jos maksat useamman tilaisuuden yhdellä kertaa, älä käytä maksuviitettä vaan kirjoita viesti 
sarakkeeseen osallistujan/osallistujien lisäksi tilaisuudet vapaasti lyhennetyin nimin.

Helmerit toivottavat myös SMYL-liittoon kuuluvien jäsenyhdistysten jäsenet tervetulleiksi osallistumaan järjestämiimme tilaisuuksiin! 
Ilmoittaudu Helmerien toimistoon tai vetäjälle. Älä myöskään unohda peruuttaa osallistumistasi esteen sattuessa, peruuta siinäkin 

tapauksessa, että tilaisuus on ilmainen. 

Seuraa Helmeri-tapahtumia Helmerien nettisivuilla www.helmeri.fi,  
jossa ilmoitamme viimeisimmät ohjelmatiedot.

Tapahtumakalenteri
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Tapahtumakalenteri
Hinta: 42,00 euroa
Maksuviite: 40934
Ilmoittautumiset ja maksut 7.8. mennessä.

Paikat riveillä 3 ja 4.
Helmerivetäjä: Merja Äimänen

To 26.9. klo 18.30
Moulin Rouge! 
Musikaali
Helsingin Kaupunginteatteri
Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Villi musikaalispektaakkeli!

Helsingin Kaupunginteatterin 
syksyn 2024 suurmusikaali 
on Moulin Rouge! Musikaali.  
Oscar-palkittu eeppinen klassik-
koelokuva herää henkiin ja syk-
kii elämää Kaupunginteatterin 
suurella näyttämöllä. 
Musikaali on osa pohjoismaista yhteistuotantoa, jossa ovat mukana 
Suomi, Ruotsi, Tanska ja Norja. Perustuu Baz Luhrmannin eloku-
vaan Moulin Rouge. Käsikirjoitus: John Logan. Oikeuksia valvoo 
Nordic Drama Corner.
Ohjaus: Anders Albien, vastaava kapellimestari: Eeva Kontu, ka-
pellimestari: Ville Myllykoski. Pääosissa: Jennie Storbacka, 
Martti Manninen ja Risto Kaskilahti.  

Musikaalin suuren ja taitavan tekijäkaartin löydät 
Kaupunginteatterin sivuilta: https://hkt.fi/

Esityskieli on suomi. 
Ensi-ilta on 29.8.2024. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla.  Esitys on 
suunnattu aikuisille. Esitystä ei suositella alle 12-vuotiaille.

Hinta: 90,00 euroa (opiskelijalippu 46,00 e).  
Jos varaat opiskelijalipun, ilmoita siitä lisätiedoissa.
Maksuviite: 40921
Ilmoittautumiset ja maksut 20.8. mennessä.

Paikat permannolla riveillä 11 ja 12.

 Helmerivetäjä: Merja Äimänen

Ti 15.10. klo 18.30
Helsinki Dance Company &  
Kinetic Orchestra

Silence
Helsingin Kaupunginteatteri
Pieni näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki 

Syksyn tanssitapaus

Jarkko Mandelinin uutuusteos  
Silence vie entistä pidemmälle 
hänen tavaramerkikseen 
muodostunutta nykytanssia, 
akrobatiaa ja kamppailulajien 
eri tekniikoita yhdistelevää liikkeeseen keskittyvää koreografiaa.

Jarkko Mandelin on klassisen baletin koulutuksen saanut 
nykytanssikoreografi ja kansainvälisesti toimiva kouluttaja. Hän on 
luonut oman tunnistettavan tyylinsä ja hänet tunnetaan erityisesti 
nykytanssin paritekniikan ja lattiatekniikan kehittäjänä. Mandelin 

on Kinetic Orchestra tanssiryhmän perustaja ja taiteellinen 
johtaja. Mandelinin edellistä teosta (Gravity) esitettiin teatterin 
ohjelmistossa poikkeuksellisesti kaksi kautta 2021 ja 2023 
loppuunmyydyille katsomoille.
 
Tuotanto: Helsingin Kaupunginteatteri, Kinetic Orchestra ja 
Tanssiteatteri Minimi.

Ensi-ilta 9.10.2024. Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla. Esitys on 
suunnattu aikuisille; emme suosittele sitä alle 9-vuotiaille.

Hinta: 31,00 e (opiskelijalippu 16 e).  
Kerro lisätiedoissa, jos varaat opiskelijalipun.
Maksuviite: 40947
Ilmoittautumiset ja maksut 13.9. mennessä

Helmerivetäjä: Merja Äimänen
https://hkt.fi

Su-to 20.-24.10.
Makumatka Italiaan: 
Bergamo ja Piemonte

Syksyinen makumatkamme poh-
joiseen Italiaan vie ensin Lom-
bardiaan, kauniiseen Bergamon 
kaupunkiin, joka on tunnettu 
historiallisesta yläkaupungistaan 
kukkulan päällä. Bergamosta 
siirrytään Piemonten maakun-
taan, joka tunnetaan laadukkaana viinialueena, mutta se on myös 
erittäin antoisa ruoka-aitta. Täältä tulevat täyteläiset punaviinit 
kuten Barolo ja Barbera, lisäksi alueella valmistetaan valkoviinejä 
ja raikkaita kuohuviinejä. Viinitilat ovat usein yksityisiä perhetilo-
ja, joilla viiniä on viljelty jo usean sukupolven ajan. Viinien lisäksi 
alue on tunnettu mm. juuston-, suklaan- ja riisintuottajana, unoh-
tamatta keittiöiden aatelista tartufo-sientä! Matkan aikana nähdään 
monta pientä, tunnelmallista kylää, joita vartioi monta sataa vuot-
ta vanha aatelislinna. Kylät itsessään ovat pittoreskeja ja viehättä-
viä, usein kauniiden kukkuloiden ja viiniköynnösten ympäröimiä.

Matkaohjelma (sitoumuksetta, muutokset mahdollisia):
Sunnuntai 20.10. Helsinki-Bergamo
Norwegianin reittilento Helsingistä Bergamoon (klo 17.35–19.30),  
jossa suomenkielinen opas vastassa lentokentällä. Lyhyt kuljetus 
lentokentältä hotelliin, majoittuminen. Yhteinen illallinen läheises-
sä ravintolassa.  Ateriat: Illallinen.

Maanantai 21.10. Bergamon Cittá alta kukkulan päällä
Aamiaisen jälkeen uloskirjautuminen hotellista, matkalaukut jäte-
tään hotellin säilöön.

Aamupäivällä tehdään kaupunkikierros viehättävässä Berga-
mossa. Ensin tutustutaan modernimpaan alakaupunkiin, kävellen 
pääkatua pitkin kohti ”funicolarea” eli vuorta pitkin menevää rai-
tiovaunua, joka vie Bergamon vanhaan sydämeen eli yläkaupunkiin.

Bergamon vanhakaupunki on oikea helmi, viehättävä muurien 
ympäröimä kaupunki kukkulan päällä, täynnä pieniä katuja ja kujia, 
aukioita, kahviloita ja kauppoja. Vanhan kaupungin keskustassa si-
jaitsee Piazza Vecchia -aukio ja sen vieressä tuomiokirkkoaukio ja 
vanhan kaupungin suurimmat nähtävyydet: kaunis tuomiokirkko 
Duomo, Santa Maria Maggioren kirkko, jossa on Donizettin hauta, ja 
pittoreskit Cappella Colleoni –kappeli sekä kastekappeli Battistero.

Paluu hotelliin ja lähtö kohti Piemontea ja Alban kaunista 
kaupunkia. Matkan varrella pysähdytään viehättävälle viinitilalle, 
jossa maistellaan talon viinejä, maistiaisten ja maukkaan risoton 
kera. Vierailun aikana tutustuminen viinintuotantoon ja viinikella-
riin. Viinitilalta matka jatkuu Alban pikkukaupunkiin ja majoittumi-
nen I Castelli -hotelliin. Illallinen omatoimisesti. Ateriat: aamiai-
nen, lounas.
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Tapahtumakalenteri
Tiistai 22.10. Viinipankki Pollenzo/ Bra-Korkkiruuvimuseo  
Barolon linnassa
Lähtö bussilla kohti Brata, vierailu Pollenzon kylässä sijaitsevas-
sa Viinipankissa, Banca del Vinossa, joka sijaitsee 1800-luvulta 
peräisin olevassa Savoiji-suvun maaseutulinnassa. Linnassa toimii 
nykyisin myös Gastromian yliopisto, jossa keskitytään etenkin Slow 
food -aatteeseen. Viinipankki on samassa kellarissa, jossa myös Sa-
voijit säilyttivät viinejään. Nykyään täällä säilytetään n. 300 italia-
laisen viinintuottajan viinejä.

Vierailuun sisältyy viinipankin toiminnan esittely, vierailu viini-
kellareissa sekä kolmen viinin maistajaiset alueen salamin ja juus-
ton kera. Vierailun ja maistiaisten jälkeen ajetaan Barolon kylään 
ja vieraillaan Barolon linnassa olevassa korkkiruuvimuseossa, 
jossa esillä noin 500 korkkiruuvia. Pääsemme seuraamaan erittäin 
mielenkiintoista esittelyä korkkiruuvien historiasta! Linnassa on 
myös viinienoteekki, jossa pysähdytään maistelemaan alueen vii-
nintuottajien viinejä (omakustannushintaan, jokainen maksaa itse 
sen mitä haluaa maistaa). Alkuillasta paluu Albaan. Ilta va-
paa. Ateriat: aamiainen.

Keskiviikko 23.10. 
Alban kaupunkikier-
ros ja vapaa-aikaa
Rauhallisen aamiaisen 
jälkeen tehdään  
oppaan kanssa pie-
ni kaupunkikierros 
Albassa. Alba on ko-
dikas pikkukaupunki 
ja säilyttänyt hyvin 
keskiaikaisen tunnel-
man. Kaupunki on 
muurien ympäröimä ja 
monissa rakennuksissa on vieläkin jäljellä torni, joka keskiajalla 
palveli puolustustarkoituksessa. Nykyään Alba tunnetaan monista 
gastronomisista herkuistaan: täältä tulevat tryffelisienet ja täyte-
läiset viinit. Kauppakatujen varrella on useita viinienoteekkeja, 
tryffelisieniä myyviä liikkeitä (riippuen ajankohdasta), mutta myös 
paikallisia tuorepastoja ja etenkin joulunaikaista herkkua, tunnore-
mantelimakeisia myyviä herkkukauppoja. Alba on myös tunnettu 
vuosittain syksyllä järjestettävästä aasikilpailusta, Palio d’Albasta. 
Kierroksen jälkeen loppupäivä vapaata aikaa tehdä ostoksia ja nau-
tiskella syksyisestä auringosta!  Ateriat: aamiainen.

Torstai 24.10. Alba-Milano-Helsinki, kaupunkikiertoajelu  
Milanossa
Aamiainen hotellissa, huoneiden luovutus ja lähtö bussilla koh-
ti Lombardian pääkaupunkia, upeaa ja vilkasta Milanoa. Milanos-
sa tehdään bussikierros keskustassa, jonka aikana nähdään mm. Ex-
po-maailmannäyttelystäkin kuuluisan Porta Garibaldin pilvenpiirtä-
jät, fasismin aikainen päärautatieasema, Pirellin pilvenpiirtäjä, Tor-
re Velascan, Castello Sforzescon linnoitus ja paljon muuta. Opas 
kertoo historiasta ja myös nykypäivän Milanosta. Bussikierroksen 
jälkeen omatoiminen kävely Duomolle, halutessaan voi käydä kirkon 
sisällä omakustanteisesti. Yhteinen lounas Milanon keskustassa, 
jonka jälkeen bussikuljetus lentokentälle ja Norwegianin lento Mi-
lanosta Helsinkiin. Ateriat: aamiainen, lounas.

Matkan hinta: 1485 €/hlö
Hintaan sisältyy:
* Norwegianin reittilennot Helsinki-Bergamo-Helsinki veroineen * 
matkatavarat ruumaan 1 x 23 kg/hlö * lentokenttäkuljetukset koh-
teessa sekä muut matkaohjelman mukaiset kuljetukset * majoitus 
kahden hengen huoneessa * hotelliaamiaiset, 1 illallinen, 2 lounas-
ta * matkaohjelman mukaiset retket ja vierailut: Bergamon ja Alban 
kierrokset kävellen, vierailut riisi- ja viinitilalla, vierailu maaseutu-
linnassa sijaitsevassa Viinipankissa sis. viininmaistajaiset, käynti 
korkkiruuvimuseossa Barolon linnassa, Milanon kaupunkikierros bus-
silla * suomenkielisen oppaan palvelut koko kuljetuksilla ja retkillä 
* kuulokkeet * Italian turistivero.

Lisämaksusta: yhden hengen huonelisä 205 € (yksinmatkustavan on 
varattava yhden hengen huone). Kysy mahdollista Helmeri-kaveria.

Ilmoittautumiset: 13.5. mennessä.  Huom! Ilmoittautumisen  
yhteydessä kerro lisätiedoissa: nimi (siinä muodossa kuin passissa), 
matkapuhelinnumero, sähköpostiosoite, kotiosoite, mahdolliset eri-
koisruokavaliot sekä mahdollinen Finnair Plus -kortin numero.

Maksut: varausmaksu 25 % matkan hinnasta 20.5. Loppumaksu 
30 vrk ennen matkan alkua. HUOM! Ei maksuja yhdistyksen tilille, 
matkatoimisto lähettää jokaiselle erikseen vahvistuksen/laskut.

Lentoaikataulu Norwegian:
Helsinki – Bergamo D8 2940 klo 17.35-19.30
Bergamo – Helsinki D8 2941 klo 20.15-00.05

Hotellit:
Bergamo
Mercure Bergamo Palazzo Dolci****
Alba
I Castelli ****

Vastuullinen matkanjärjestäjä:
Matka-Agentit

Matkan toteutuminen edellyttää vähintään 15 matkustajaa.
Matkoilla noudatetaan Yleisiä Matkapakettiehtoja sekä Matka-
Agenttien Lisä- ja Erityisehtoja.

To 31.10. klo 18.30
Veljeni Leijonamieli
Helsingin Kaupunginteatteri
Suuri näyttämö
Eläintarhantie 5, Helsinki

Astrid Lindgrenin klassikkosatu tulee 
suurelle näyttämölle

Astrid Lindgrenin Veljeni 
Leijonamieli on rakastettu 
klassikkosatu, maaginen fantasia 
veljeksistä, jotka kantavat toisiaan 
vaikeuksien yli. Se on tarina 
rohkeudesta, veljeydestä ja 
rakkaudesta. Se on huikea seikkailu, jossa jokainen löytää 
rohkeutensa.

Veljeni Leijonamieli kertoo kahdesta veljeksestä, Korpusta (Alexander 
Wendelin) ja Joonatanista (Mikko Kauppila). Isoveli Joonatan 
kuolee pelastaessaan sairasta veljeään Korppua tulipalolta, ja pian 
menehtyy myös Korppu. Veljekset matkaavat lyhyen maanpäällisen 
elämänsä jälkeen kauniiseen maahan, Nangijalaan, jossa he 
taistelevat yhdessä pahan voimia vastaan. Matkasta tulee huima ja 
jännittävä seikkailu, jonka aikana pelokkaasta Korpusta kasvaa 
rohkea Leijonamieli.

Veljeni Leijonamieli kertoo surusta kauniisti ja kasvaa maagiseksi 
fantasiaseikkailuksi, joka on täynnä rohkeutta ja toivoa. Se kertoo 
valtavasta rakkaudesta, joka voittaa pelot ja jopa kuoleman.

Veljeni Leijonamielen suurelle näyttämölle ohjaa Jakob Höglund. 

Esitys yhdistelee musiikkiteatteria, nukketeatteria ja koreografiaa 
fantastiseksi, visuaalisesti henkeäsalpaavaksi kokonaisuudeksi.

Esityksen säveltäjä ja äänisuunnittelija on Stefan Johansson, 
muusikkona Senni Valtonen. Tutustu Veljeni Leijonamielen suureen 
ja taitavaan tekijäryhmään: https:/hkt.fi

Ensi-ilta 17.10.2024.  Kesto varmistuu ensi-iltaviikolla. 
Suosittelemme esitystä yli 9-vuotiaille.

Alba
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Tapahtumakalenteri
Helmereille varattu Helsingin Kaupungin- 
teatterin syyskauden uutuuksia

ILON AIKA 6.11.2024 klo 18.30
Helsingin Kaupunginteatteri, Pieni näyttämö, Eläintarhantie 5 

YLLÄTYSVIERAS 20.11.2024 klo 18.30
Helsingin Kaupunginteatteri, Arena-näyttämö, Hämeentie 2 

DANCER IN THE DARK -MUSIKAALI 4.12.2024 klo 18.30
Helsingfors Stadsteater, Lilla Teatern, Georgsgatan 30 

Ilmoittautumiset Helmeri-tapahtumiin
Kotisivu: www.helmeri.fi, sähköposti: helmeri@helmeri.fi, 
puhelin: 050 428 5588.
Osallistumismaksut tilille: FI88 1270 3000 1009 95.

Muista aina ilmoittautua, vaikka olisit maksanut tapahtuman 
tilillemme. Mahdolliset peruutukset pitää tehdä ennen eräpäivää.

Teatteri- ja konserttiliput saa noin puoli tuntia ennen näytöstä 
sisääntuloaulassa Helmeri-vetäjältä, jollei muuta ilmoiteta. 
Tervetuloa mukaan tapahtumiimme!

Uutisia

Tarkemmat tiedot Helmeri-tapahtumista: www.helmeri.fi

Hinta: 49,00 e (lasten- ja opiskelijalippu 26,00 e).  
Kerro lisätiedoissa, jos varaat nuorisolippuja.
Maksuviite: 40950
Ilmoittautumiset ja maksut 26.9. mennessä

Helmerivetäjä: Merja Äimänen
https://hkt.fi

Erasmus+ -ohjelmasta vuonna 2023 Suomessa myönnettyjen 
avustusten kokonaissumma oli 58 miljoonaa euroa eli viisi mil-
joonaa euroa enemmän kuin vuonna 2022 (53 miljoonaa euroa).

Ohjelmakaudella 2021–2027 budjetin kokonaiskasvu on ollut 
vuoteen 2024 mennessä yhteensä 55 prosenttia. Ohjelman vuo-
sittain kasvava budjetti mahdollistaa sen, että yhä useammalla 
suomalaisella on mahdollisuus kehittää osaamistaan kansain-
välistymällä.

Erasmus+ mielletään yhä usein lähinnä korkeakouluopiske-
lijoiden vaihto-ohjelmaksi. Kuitenkin ohjelman avustuksista 
yhteensä lähes 55 prosenttia on suunnattu varhaiskasvatuksen, 

Erasmus+ -ohjelmasta Suomessa myönnetty rahoitus kasvoi huomattavasti vuonna 
2023 – yhä useammalla on mahdollisuus hankkia kansainvälistä osaamista

perusopetuksen, ammatillisen koulutuksen ja lukioiden, nuo-
risotyön ja liikunnan sekä aikuiskoulutuksen ja vapaan sivis-
tystyön kansainvälistymiseen ja kansainväliseen yhteistyöhön. 
Vaihtojen lisäksi Erasmus+ rahoittaa paljon myös opettajien 
täydennyskoulutusta ja organisaatioiden kehittämistä.

/Lähde: Opetushallituksen uutinen 21.3.2024)
Erasmus+-ohjelman 2021-2027 löydät Opetushallituksen 
nettisivuilta. https://www.oph.fi
https://www.oph.fi/fi/kehittaminen-ja-kansainvalisyys/ 
erasmus-ohjelma-2021-2027

Ammatilliseen koulutukseen haetaan pääasiassa jatkuvan haun 
kautta joustavasti ympäri vuoden. Keväisin järjestettävä valta-
kunnallinen yhteishaku on tarkoitettu ensisijaisesti peruskoulun-
sa päättäville ja vailla ammatillista tutkintoa oleville. Koulutuk-
seen voi hakea ja päästä silloin, kun siihen on tarve.

Haku ja valinta ammatilliseen 
koulutukseen

Jatkuva haku mahdollistaa koulutukseen hakeutumisen jousta- 
vasti ympäri vuoden. Jatkuvassa haussa koulutuksen järjestäjät päät- 
tävät hakuajoista ja muista hakemiseen liittyvistä menettelyistä, va- 
lintaperusteista sekä mahdollisista pääsy- tai soveltuvuuskokeista.
Opiskelumahdollisuuksista tiedottaminen jatkuvassa haussa

Tiedot tutkinnoista ja koulutuksista, avautuvista hauista ja nii-
den aikatauluista sekä valintaperusteista löytyvät lähtökohtaisesti 
koulutuksen järjestäjien internetsivuilta tai Opetushallituksen 
ylläpitämästä Opintopolku-palvelusta. Koulutuksen järjestäjällä 
on velvollisuus tiedottaa järjestämästään koulutuksesta ja siihen 
hakeutumisesta, mutta viestintäkanavat se voi valita itse. 
Tutustu: https://opintopolku.fi
Lähde: Opetus- ja kulttuuriministeriö, https://okm.fi 

Elokuun matka!

Ma-to Ahvenanmaa 26. – 29.8.
Kierrämme Ahvenanmaata, tutustumme 
monipuolisesti itsehallintomaakuntaan ja 
perehdymme omintakeiseen historiaan, 
kulttuuriin ja luontoon.

Oma bussi Helsingistä Helsinkiin, majoitus 
Maarianhaminassa hotelli Adlonissa.

(Helsinki-Naantali-Långnäs/
Maarianhamina-Turku-Helsinki)
Manner-Ahvenanmaalta poikkeamme myös yhdessä Ahvenanmaan 
saaristokunnista, Vårdössä, jossa tutustumme lähemmin Anni 
Blomqvistiin. Vierailemme hänen Simskälan saarella sijaitsevassa 
kodissaan. 

Vastuullinen matkanjärjestäjä: ED-Matkat
Tarkemmat tiedot tulevat yhdistyksen nettisivuille (www.helmeri.fi)
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Tapahtumakalenteri

Helmerien tapahtumakalenteri 2024

Ajankohtaiset tiedot tapahtumista ja niihin ilmoittautumisesta yhdistyksen nettisivuilla: www.helmeri.fi. 
Osallistumismaksut tilille: FI88 1270 3000 1009 95. Tervetuloa mukaan Helmeri-tapahtumiin!

Päivä Kello Tapahtuma Hinta, maksuviite

Ke 15.5. 16.30 Järnefelt-näyttely, Ateneum 28/20/9 e, 40866

Ke 15.5. 19.00 Stravinsky-ilta, Kansallisooppera 71,00 e, 40824

To 30.5. 15.30 Schjerfbeck & muoti, Villa Gyllenberg 19/9,00 e, 40905

Pe-su 14. – 16.6. SMYL-liitto: Visbyn risteily, MS Gabriella Hytin muk./ lasku

Ma-to 26. - 29.8. Ahvenanmaan matka Hintatiedot myöhemmin.

Ti 12.9. 18.30 Nainen – aina parhaassa iässä, Studio Pasila 42,00 e, 40934

To 26.9. 18.30 Moulin Rouge! Musikaali, Helsingin Kaupunginteatteri 90,00 e, 40921

Ti 15.10. 18.30 Silence, Helsingin Kaupunginteatteri 31,00 e, 40947

Su-to 20. -24.10. Makumatka Italiaan: Bergamo, Piemonten Alba 1485,00 e, lasku

To 31.10. 18.30 Veljeni Leijonamieli, Helsingin Kaupunginteatteri 49,00 e, 40950

www.matka-agentit.fi – myynti@matka-agentit.fi – puh. 09 2510 2080

TEEMAMATKOJA
LATVIAN 
kartanoiden historiaa 
6.-10.6. / 22.-26.8. • alk. 555,-

HAAPSALUN 
ja Saarenmaan puutarhat 
pioniloiston aikaan 
4.-7.7. • alk. 485,-

HAAPSALUSTA 
Viron salaperäisille saarille 
24.-27.7. • alk. 475,-

Askeleita VIRON historiaan 
ja kartanokulttuurin päivä 
17.-19.8. • alk. 360,-

VILNA ja Trakain linna 
23.-25.8. • alk. 595,-

Kylpylämatka 
KARLOVY VARYYN 
10.-17.9. • alk. 1.549,-

NIZZAN JA MONACON loistoa 
12.-16.9. / 10.-14.10. 
• alk. 1.175,-

Vaellus 
SANTIAGO DE COMPOSTELAAN 
19.-26.10. • alk. 1.680,-

LUMOAVA PARIISI
Maailman kaunein ja romanttisin kaupunki? 

Seinen rannat, alkuillan sininen hetki Montmartrella, 
palatsit, Louvren taideaarteet ja Mona Lisa, 

kahvilat ja putiikit…
26.-29.9. • alk. 1.095,-

Matkalla kaupunkikiertoajelu, 
kävelykierros Latinalaiskortteleissa, 1 lounas.
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– lehti

Päätoimittaja: Merja Äimänen
Toimitussihteeri:  Liisa Kotimäki
Toimituskunta:  Hallitus
Toimittajat: Liisa Kotimäki
 Marja-Terttu Lamminen 
 Rauni Mononen 
 Anni Purontaa
 Ilse Samuelsson
 Sirkka Warvas 
Materiaali: Toimitus vastaanottaa sitoumuksetta 
 kuvia ja kirjoituksia.
Tilaushinta: 29 euroa/vuosi
Lisätietoja:  Mediakortti
Taitto ja paino:  Bookwell Oy
Jäsenyydet: Aikakausmedia ry

Yhteystietoja:

Ota yhteyttä Helmereihin:
www.helmeri.fi, helmeri@helmeri.fi
Puhelin 050 428 5588 (päivystys ark. klo 10.00 - 14.00)
Helsingin Merkonomit on Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto - SMYL ry:n jäsen.

SMYL- Suomen Merkonomiyhdistysten Liitto, 
PL 110, 00181 Helsinki, Palvelunumero 0400 996 346
www.smyl.fi, Sähköpostit: info@smyl.fi, jasenrekisteri@smyl.fi

MJK-instituutti, info@mjk.fi

(Työttömyyskassa Finka)
1.1.22 alkaen:
Avoin työttömyyskassa A-kassa 
PL 116
00531 Helsinki
Puhelinpalvelun numero on 020 690 455 (ma – pe klo 8.30 – 15.00)
https://a-kassa.fi/asiakaspalvelu/

Työttömyyskassa YTK
www.smyl.fi
Liity YTK Työttömyyskassan jäseneksi

Tervetuloa Helsingin Merkonomit ry:n jäseneksi! 
Tutustu: www.helmeri.fi , Liity: www.smyl.fi 
Liity jäseneksi tai suosittele jäsenyyttä! Palkitsemme uuden jäsenen ja suosittelijan. 

Edullisen jäsenmaksun ja rahanarvoisten 
jäsenetujen lisäksi uusi jäsen ja suosittelija 
saa liittymisetuna 

20 %:n alennuksen päivän parhaasta majoitushinnasta  
Primehotels-hotelleissa.  
Alennushintoin sisältyy aamiainen.

Primehotels-hotellit Helsingissä, Hyvinkäällä,  
Savonlinnassa ja Varkaudessa.
Tutustu: primehotels.fi

Liity heti! www.smyl.fi 
Etu on voimassa vuoden 2024 loppuun kulloinkin voimassa 
olevan varaustilanteen mukaisesti. 
Varausohjeet saat maksettuasi jäsenmaksun. 

Helsingin Merkonomit ry:n jäsenedut 
Edullisella jäsenmaksulla saat paljon rahanarvoisia jäsenetuja. 
• Työsuhdejuristin neuvontapalvelut 
• Ammatillinen vastuu- ja oikeusturvavakuutus 
• Koulutusedut 
• Ostoedut 
• Oikeudellista neuvontaa jäsenetuhintaan 
• Etuja itse ottamiisi vakuutuksiin 

• itse ottamaasi yksilölliseen matkustaja vakuutukseen,  
joka on voimassa jopa 90-vuotiaaksi asti 

• koti-, auto-, henkivakuutus ym. 
• Yhdistyksen ja liiton jäsenlehdet neljä kertaa vuodessa 
• Yhdistyksen ja liiton tarjoamat palvelut ja tapahtumat 

Helsingin Merkonomit ry:n jäsenmaksut vuonna 2024 
• Markkinoiden edullisin jäsenmaksu! 

• 124 euroa koko kalenterivuosi 2024
• Seniorijäsenyys (yli 65 v*)) 64 euroa 
• Opiskelijajäsenyys 0 euroa 

• Kaikki jäsenmaksuluokat ovat verotuksessa vähennyskelpoisia!
 *) Jäsen siirtyy automaattisesti seniorijäseneksi täyttämisvuotta (65 v) seuraavan 
vuoden alusta alkaen. 

Työttömyyskassojen jäsenmaksut 2024: 
YTK 
• www.smyl.fi/Liity Työttömyyskassa YTK:n jäseneksi. 
• YTK työttömyyskassan jäsenmaksu on 105 e/vuosi. 
A-kassa 
• www.a-kassa.fi 
• A-kassan jäsenmaksu 96 euroa/vuosi.


